
Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 1 (celkem 7) 

 

Název zakázky:   „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“   

 (VZ-34155/2023) 

Název zadavatele:  Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace  

Sídlo:  Mostecká 3000, 430 01 Chomutov  

IČ:  61342645 

 

Č. smlouvy kupujícího:  OSS/24/2023 

Č. smlouvy prodávajícího:   

 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. smlouvy kupujícího  OSS/24/2023 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

  
1. Kupující:  

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 

Sídlo:                           Mostecká 3000, 430 01 Chomutov 

Zastoupený:                    Mgr. Bc. Jaroslavem Zahrádkou, ředitelem školy 

IČ: 613 42 645  

DIČ:                            Neplátce DPH 

Bankovní spojení:         Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                  2110950217/0100 

Rejstřík škol a školských zařízení, RED IZO: 600010287  

 

(dále jen „kupující“) 

 

 a 

 

2.   Prodávající:   

      IT Innovation s.r.o. 

 Sídlo: Praha 8 – Březiněves, Na hlavní 21/71, PSČ 18200  

 Zastoupený: Miloslavem Čermákem,  jednatelem  

IČ:  290 42 691 

DIČ:  CZ29042691 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

 255 897 374/0300 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 162261 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I. 

Předmět smlouvy a koupě  

 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran  při plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky (evidenční číslo VZ-34155/2023) s názvem „Digitální 

učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a prevenci digitální propasti“ (dále jako 



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 2 (celkem 7) 

 

„předmět koupě“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na 

které se tato smlouva odkazuje.  

 

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je vymezena Výzvou, jejími přílohami a nabídkou 

prodávajícího. Specifikace předmětu koupě a cenová kalkulace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

 

Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné 

k jeho převzetí a užívání.  

 

1.3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické 

právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu 

kupní cenu. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

2.1.  Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 30. listopadu 2023. 

 

2.2.  Místem dodání předmětu koupě je Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, Mostecká 

3000, Chomutov.  

 

2.3.  Dodávka je splněna předáním zboží a předáním dokumentace potřebné k převzetí a užívání 

zboží v místě plnění.  

 

2.4. Splnění dodávky bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu zástupcem prodávajícího a 

zástupcem kupujícího. Osobou zmocněnou k převzetí dodávky je za stranu kupujícího 

Mgr. Martin Jiřiště.  

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1.  Kupní cena se ujednává v celkové výši 472.950,-- Kč (slovy 

čtyřistasedmdesátdvatisícedevětsetpadesátkorunčeských) bez DPH a 572.270,-- Kč (slovy 

pětsetsedmdesátdvatisícedvěstěsedmdesátkorunčeských) s DPH.  

 

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (VZ – 

34155/2023) s názvem „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“ uvedené v nabídce prodávajícího přijaté kupujícím dne 26.10.2023 

v 8:30 hod.  

 

3.2.  Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě.  

 

 Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Prodávající není oprávněn žádat změnu kupní 

ceny ze žádného důvodu.  

 

3.3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě dvou vystavených daňových dokladů – faktur, 

které je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí celého předmětu koupě. 

Podkladem pro vystavení faktur je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále i jako 

„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.  

 



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 3 (celkem 7) 

 

Faktury musí obsahovat jednoznačný odkaz ve smyslu, že se jedná o dodávku dle této smlouvy 

(č. smlouvy) a plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (evidenční číslo VZ-

34155/2023) s názvem „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“. První faktura bude vystavena za digitální učební pomůcky pro 

rozvoj informatického myšlení, druhá faktura za učební pomůcky pro prevenci digitální 

propasti.   

 Dále musí faktury obsahovat také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy, zejména Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené 

náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez 

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k 

doplnění. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od data obdržení faktury splňující 

veškeré náležitosti kupujícím. 

 

3.4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 

je částka odepsána z účtu kupujícího.  

 

3.5. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 

placení faktury.  

 

 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

 

4.1.  Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 

plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.  

 

4.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 4.1. tohoto článku.  

 

4.3.  Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. 

Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož zohlední ujednání 

v bodě 5.6. nebo 5.7. uvedené v článku V.   

 

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

 

5.1.  Předmět koupě má vady, neodpovídá–li smlouvě.  

 

5.2.  Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.  

 

5.3.  Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně 

právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení 

se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní ceny nebo její části.  

 

5.4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční 

doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé  vlastnosti. 

Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného předmětu koupě.  

 



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 4 (celkem 7) 

 

5.5. Vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se vztahuje 

záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u prodávajícího písemnou 

formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, 

jak se projevují.  

 

5.6.  Je–li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 

občanského zákoníku má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost: 

  

 a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového předmětu koupě bez 

vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící v užívání,  

 b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu koupě,  

 c) právo odstoupit od smlouvy.  

 

 Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil  při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 

odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 

prodávajícího; to neplatí, žádal–li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním nového předmětu 

koupě nebo opravou předmětu koupě, platí, že prodávající je povinen vady odstranit nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady kupujícím.  

 

5.7.  Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud kupující volbu práva dle bodu 

5.6. tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti 

za vady a za jakost:  

 

 a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad  

  

 V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že prodávající je povinen 

vady odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady kupujícím.  

 

5.8.  Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 

prodávající nebo kupující sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je 

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování. O tomto bude sepsán 

samostatný protokol, který podepíší obě smluvní strany.  

 

5.9.  Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující požadovat 

slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže kupující 

změnit bez souhlasu prodávajícího.  

 

5.10.  Uplatněním práv dle bodu 5.6. a 5.7. tohoto článku nezaniká právo kupujícího na náhradu škody 

či jiné sankce.  

 

5.11.  Jakékoliv finanční nároky dle bodu 5.6. a 5.7. tohoto článku je kupující oprávněn uhradit ze 

zadržené kupní ceny nebo její části dle bodu 5.3. tohoto článku.  

  

VI. 

Porušení smluvních povinností 

 

6.1.  Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:  

 

a) kupující má vůči prodávajícímu nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové 

kupní ceny bez DPH  za každý den překročení sjednané doby plnění  



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 5 (celkem 7) 

 

b) kupující má vůči prodávajícímu nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové 

kupní ceny bez DPH za každý den překročení sjednané doby odstranění vady  

c) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 

kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do 

jejího zaplacení.  

 

6.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 

a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.  

 

VII.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 

7.1. Prodávající se zavazuje dodržet veškeré obchodní podmínky a ujednání v souladu s touto 

smlouvou a v souladu s předloženou nabídkou do výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky (evidenční číslo VZ-34155/2023) s názvem „„Digitální učební 

pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a prevenci digitální propasti“.  

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž kupující obdrží 1 

vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv, spravovaném Ministerstvem vnitra ČR. Prodávající 

souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu včetně osobních 

údajů.  

IX.  

Podpisy smluvních stran 

 

9.1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Chomutově dne 27. října 2023 
 

 

------------------------------------                                                 -------------------------------------- 

Za kupujícího  Za prodávajícího   

Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka   Miloslav Čermák    

Ředitel školy  Jednatel   

Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace   IT Innovation s.r.o.  

 



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 6 (celkem 7) 

 

  

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě   

č. smlouvy kupujícího  OSS/24/2023 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  

VZ – 34155/2023 
 

Cenová kalkulace 
digitálních učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení  

Kategorie ks
Cena / ks 

(bez DPH)
Celkem bez DPH

DUPPRIM1 - Ozobot BIT+ Entry Kit 19 2 690 Kč 51 110 Kč

DUPPRIM2 -Bezdrátová nabíjecí stanice pro 18 ks Ozobot BIT+ 1 2 590 Kč 2 590 Kč

DUPPRIM3 - BBC micro:bit V2.21 GO Kit 19 780 Kč 14 820 Kč

DUPPRIM4 - Super Slim obal Micro:bit V2 19 70 Kč 1 330 Kč

DUPPRIM5 - BBC Micro:bit - Kit pro internet věcí IoT 8 1 650 Kč 13 200 Kč

DUPPRIM6 - IOT:BIT PRO MICRO:BIT V2 8 390 Kč 3 120 Kč

DUPPRIM7  - Stavebnice – VEX IQ Žákovská sada 5 12 400 Kč 62 000 Kč

DUPPRIM8 - VEX IQ Rozšiřující sada 1 5 100 Kč 5 100 Kč

DUPPRIM9 - VEX IQ Soutěžní pole 1 9 600 Kč 9 600 Kč

DUPPRIM10 - VEX IQ Herní prvky 1 3 390 Kč 3 390 Kč

DUPPRIM11 - 3D tiskárna Original Prusa MK4 1 22 690 Kč 22 690 Kč

DUPPRIM12 - Original Prusa Enclosure 1 11 290 Kč 11 290 Kč

DUPPRIM13 - Grafický tablet 2 14 300 Kč 28 600 Kč

DUPPRIM14 - 3D brýle ClassVR Premium náhlavní souprava 4ks 1 30 050 Kč 30 050 Kč

DUPPRIM15 - Ruční ovladač pro každou náhlavní soupravu 4ks 1 16 480 Kč 16 480 Kč

DUPPRIM16 - Úložný a nabíjecí box pro 4 ks 3D brýlí ClassVR 1 15 530 Kč 15 530 Kč

DUPPRIM17 - Základní licence ClassVR portal + Avantis World 1 15 510 Kč 15 510 Kč

DUPPRIM18 - xTool M1 Basic 2v1v – řezačka a gravírovací stroj 1 23 990 Kč 23 990 Kč

DUPPRIM19 - Odsávačka kouře a čistička vzduchu xTool 1 16 490 Kč 16 490 Kč

DUPPRIM20 - FEELWORLD L2 PLUS – režie pro streamování 1 12 250 Kč 12 250 Kč

DUPPRIM21 - FEELWORLD 4K12X - PTZ kamera pro živé vysílání 2 14 950 Kč 29 900 Kč

DUPPRIM22 - FEELWORLD KBC10 – ovladač PTZ kamery s joy 1 12 890 Kč 12 890 Kč

DUPPRIM23 - RØDE RODECaster Pro II 1 13 610 Kč 13 610 Kč

DUPPRIM24 - RØDE Wireless GO II 1 5 750 Kč 5 750 Kč

Celková cena bez DPH 421 290 Kč

Celková cena bez DPH DPH DPH v Kč Celkem vč. DPH

421 290 Kč 21 88 471 Kč 509 761 Kč

Celová nabídková cena

 

 



Kupní smlouva č. OSS/24/2023 (VZ -34155/2023): „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

prevenci digitální propasti“                                                                                                                    Strana 7 (celkem 7) 

 

Cenová kalkulace 
učebních pomůcek pro prevenci digitální propasti 

Kategorie ks
Cena / ks 

(bez DPH)
Celkem bez DPH

PDP1 - Tablet 12,7“ se stylusem 6 8 120 Kč 48 720 Kč

PDP2 - Pouzdro na tablet 12,7“ 6 490 Kč 2 940 Kč

Celková cena bez DPH 51 660 Kč

Celková cena bez DPH DPH DPH v Kč Celkem vč. DPH

51 660 Kč 21 10 849 Kč 62 509 Kč

Celová nabídková cena

 

Cenová kalkulace 
digitálních učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení  

učebních pomůcek pro prevenci digitální propasti 

Kategorie ks
Cena / ks 

(bez DPH)
Celkem bez DPH

DUPPRIM 1 - 24 1 421 290 Kč 421 290 Kč

PDP 1 - 2 1 51 660 Kč 51 660 Kč

Celková cena bez DPH 472 950 Kč

Celková cena bez DPH DPH DPH v Kč Celkem vč. DPH

472 950 Kč 21 99 320 Kč 572 270 Kč

Celová nabídková cena

 
 

Přesné parametry předmětu koupě jsou dány podmínkami VZ -34155/2023 a nabídkou 

prodávajícího, přijatou dne 26.10.2023 v 8:30 hod 
 
V Chomutově dne 27.10.2023 
 
 
 

 

------------------------------------                                                 -------------------------------------- 

Za kupujícího  Za prodávajícího   

Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka   Miloslav Čermák    

Ředitel školy  Jednatel   

Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace   IT Innovation s.r.o.  
 


